Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство

 «Гильдия архитекторов и инженеров»

СРО НП ГАРХИ
Протокол заседания Коллегии № 73
г. Москва                                                                                                         16 апреля 2012 г.
Председатель заседания: Д.В. Александров
Присутствовали члены Коллегии с правом голоса:
Д.В. Александров, А.Л. Бавыкин, Н.Н. Голованов, А.В. Долинин, Ю.П. Журавлев, О.В. Камышова, В.Н. Логвинов, Д.В. Прокофьев
Также присутствовали:
Г.Л. Пастернак, А.В. Бородина
Присутствовали 8 членов Коллегии из 12. В соответствии с Уставом СРО НП ГАРХИ Коллегия правомочна принимать решения.
Повестка дня заседания Коллегии утверждена единогласно.
Повестка ДНЯ
1. О замене Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О прекращении членства в СРО НП ГАРХИ.

3. О повестке дня Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ 17.05.2012 г.

4. Разное.
СЛУШАЛИ:
1. О замене Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
ВЫСТУПИЛИ: Д.В. Прокофьев, Д.В. Александров
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Утвердить решение Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ от 12 апреля 2012 г., протокол № 60 о замене членам СРО НП ГАРХИ Свидетельств  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением изменений и дополнений в Свидетельство на основании предоставленных заявлений:
1.1.1. Общество с ограниченной ответственностью «А-Б студия», генеральный директор А.М. Савин

Включить в Свидетельство о допуске виды работ:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

Выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ:

I, II, III уровень ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации

Всего 13 видов работ.

1.1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Тяжпромэлектроинжиниринг», генеральный директор А.Б. Аксёнов

Прекратить действие Свидетельства о допуске в отношении видов работ:

3. Работы по подготовке конструктивных решений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

Выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ:

II, III уровень ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системам

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений

5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения 110 кВ и более и их сооружений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

13. Работы по организации подготовки проектной документации

Всего 13 видов работ.
1.1.3. Закрытое акционерное общество «ЗИРОС», генеральный директор В.И. Коротков

Прекратить действие Свидетельства о допуске в отношении вида работ:
5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

Выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ:

II, III уровень ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системам

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации

Всего 19 видов работ.
1.1.4. Общество с ограниченной ответственностью «Эм-И-Пи Инжиниринг Рус», генеральный директор А.К. Салтер
Прекратить действие Свидетельства о допуске в отношении вида работ:
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

Выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ:

Повышенный, I, II, III уровень ответственности

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

I, II, III уровень ответственности

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системам

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

13. Работы по организации подготовки проектной документации

Всего 14 видов работ.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
СЛУШАЛИ:

2. О прекращении членства в СРО НП ГАРХИ.

ВЫСТУПИЛИ: Г.Л. Пастернак, Д.В. Александров
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. В соответствии с частью 1.1. ст. 55.7. Градостроительного кодекса Российской Федерации и на основании заявления генерального директора ООО «АТиС» И.Г. Пухаевой о добровольном выходе из СРО НП ГАРХИ  прекратить членство  ООО «АТиС» в СРО НП ГАРХИ с 11 апреля 2012 года.

В соответствии с частью 15. ст. 55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить действие выданного ООО «АТиС» Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № 0692-2010-7702335995-П-3.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
СЛУШАЛИ:
3. О повестке дня Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ 17.05.2012 г.

ВЫСТУПИЛИ: В.Н. Логвинов, Ю.П. Журавлев, А.Л. Бавыкин, О.В. Камышова, Д.В. Александров

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Утвердить повестку дня Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ 17.05.2012 г. (прилагается).

3.2. Одобрить проекты документов, подготовленных в соответствии с повесткой дня Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ и внести их на рассмотрение Общего собрания: Требования к системе аттестации специалистов организаций – членов СРО НП ГАРХИ, выполняющих работы по подготовке проектной документации в отношении особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства; Требования к выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства; Положение о раскрытии информации СРО НП ГАРХИ.
3.3. Согласиться с предложением Исполнительной дирекции об отмене действия Положения о постоянно действующем Третейском суде и Положения о требовании к содержанию и порядку ведения реестра членов СРО НП ГАРХИ и внести это предложение на утверждение Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

3.4. Одобрить с учетом замечаний членов Коллегии Исполнительную смету доходов и расходов СРО НП ГАРХИ за 2011 год и проект Плановой сметы доходов и расходов на 2012 год и внести сметы на утверждение Общего собрания.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
4. Разное.

4.1. Поддержать позицию НП «Гильдия архитекторов и проектировщиков» (СРО) и Комитета НОП по архитектуре и градостроительству (по видам работ) в отношении подготовленного НОП проекта профессионального стандарта «Архитектурно-строительное проектирование» для ГИПа и ГАПа и рекомендовать НОП воздержаться от принятия данного стандарта, так как он полностью не соответствует  сложившейся мировой практике осуществления архитектурной и инженерной деятельности, принятому всем профессиональным мировым сообществом документу «Соглашение Международного Союза архитекторов по рекомендуемым международным стандартам профессионализма в архитектурной практике» (документ разработан Международным союзом архитекторов и рекомендован для применения в странах-членах Союза, в т.ч. в Российской Федерации) и не защищает профессию архитектора и инженера в условиях вступления России в ВТО.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
Председатель заседания                                                                                Д.В. Александров
Секретарь заседания                                                                                            А.В. Бородина
6